METHODUS VISITATIONIS, VISITATIO LOCALIS, REALIS ET PERSONALIS,
AD USUM S. BENEVENTANÆ ECCLESIE

Visitatio localis et realis. — Pars prima.

1. *De sanctissima Eucharistia.*

1. Pyxis : auro linita intus.
2. Particulæ : fragmenta : renovatio.
3. Velum sericum album externum pyxidis.
4. Pyxis pro infirmis.
5. Corporale stratum pro capacitate cellulæ tabernaculi.
6. Vestis interior alba.
7. *Reponitur pyxis.*
8. Tabernaculum : clavis argentea.

9. Basis tabernaculi vacua, nisi sit intra gradus.
10. Conopæum, et an quatuor colorum.
11. Vas pro purificatione cum pelvicula.
12. Scabellum.
13. Lampas ardens cum pomulo ex aurichalco.
14. Tabernaculum gestatorium pro processione, sive sphæra cum tegumento.
15. Monumentum pro feria V in Cœna Domini.
16. Velum album pro humeris, longum palmos novem.
17. Bursa cum chordulis alba pro rurali communione.
18. Baldachinum pro expositione.
19. Baldachinum pro ministrationse Ss. viatici in domo infirmi¹.
20. Umbella gestatoria alba.
21. Baldachinum hastatum.
22. Laternæ saltem tres et hastatæ, cum earum basi immobili foraminata pro conservatione luminum.
23. Intortitia saltem sex.

2. De baptisterio.

1. Qualis fons : aqua : an renovetur bis in anno.
2. Cochlear argenteum pro infundenda aqua, in baptisteriis aptis ad baptismum per infusionem.
3. Vasa, saltem stamnea, cum bombacio madido sacrorum oleorum chrismatis et catechumenorum.
4. Pelvicula saltem stamnea pro sale.
5. Lintea crispata, vulgo *cuffiotti*, ad tegendum caput loco vestis candidæ.
6. Ciborium fontis ligneum, cum veste interiori alba.
7. Stola acuminata, albi ex una et violacei coloris ex altera parte.
8. Conopæum.
9. Imago S. Jo. Baptistæ Christum baptizantis, ornamento circumdata.
10. Umbella.
11. Sacrarium.
12. Cancelli.

3. De oleis sacris.

1. Armarium in ecclesia a latere evangelii altaris majoris.
2. Inscriptio muro impressa majusculis litteris
3. Ornatus exterior et interior, bipartitus coloribus albo et violaceo respective.
4. Vas cum bombacio madido olei infirmorum, et siccum superius, intus capsulam corio coopertam.

1. L'édition de 1724 porte, au lieu du n° 19 : « Baldacchinum Maceraten. »

5. Bursa violacea.
6. Ampullæ tres pro deferendis a cathedrali oleis sanctis.
7. Arcula cum clavi : et si mittatur qui deferat ad tenorem constitutionum synodaliū¹.
8. Renovatio.
9. Combustio veterum oleorum in lampade sacramenti.

4. *De sedibus confessionalibus.*

1. Sedes in publico. An sera claudi queant, ne laici sedeant.
2. Lamina forata : velum spissum, vel crates ligneæ.
3. Imago pia ex parte pœnitentis, circumdata ornamento.
4. Casus summo pontifici², et casus episcopo reservati, hinc inde interiorius affixi.
5. Stola violacea propria.

5. *De sacris reliquiis.*

1. Armarium : inscriptio : clavis : vestis interior.
2. Thecæ propriæ.
3. Nomina reliquiarum : approbatio : expositio.
4. Officia divina.
5. Festa.

6. *De necessariis pro altari.*

1. Patronus.
2. Dos altaris pro reparatione.
3. Onera missarum cum reditu correspondenti.
4. Satisfactio missarum.
5. Titulus beneficii, si adsit.
6. Festum.
7. Privilegium pro defunctis.

7. *De ipso altari.*

1. Gradus ad illud.
 2. Suppedaneum ligneum.
 3. Pallia varia³.
 4. Fenestellæ nullæ in eo.
 5. Tela stragula.
 6. Pulvinaria, sive legile ligneum.
-
1. « Ad tenorem edicti diei 7 junii 1697. »
« Bulla Cœnæ. »
 3. « Stipes cum angulis lapideis. »

7. Mappæ tres sine cruce, vel una duplicata, altera longa desuper expansa : earum benedictio.
8. Mutatio mapparum.
9. Ara lapidea expolita.
10. Consecratio totius, sive altare portatile.
11. *Visitatio reliquiarum in altari consecrato et an sint integræ.*
12. Tela cerata, si totum altare sit sacratum.
13. Gradus in eo.
14. Crux : candelabra : vasa florum similia.
15. Instrumentum rotundum ligneum pro firmandis candelis.
16. Tabella secretarum : tabellæ ultimi evangelii et lavabo ¹.
17. Tabella orationis pro visitatione Ss. Sacramenti, aliorumque actuum christianorum ²
18. Icon : statuæ.
19. Umbella.
20. Fenestra urceorum extra altare ³, sive abacus lapideus in cornu epistolæ.
21. Emunctorium cum hasta ⁴.
22. Clavus pro bireto sacerdotis, nisi sufficiat abacus.
23. Campanula.
24. Cerostata duo, aut saltem unum pro cereo paschali in altari majori.
25. Cancelli.

8. *De necessariis pro ecclesia.*

1. Titulus ecclesiæ : dedicatio.
2. Festum utriusque.
3. Alia festa propria : an illicita in ipsis ?
4. Indulgentiæ.
5. Stationes.
6. Oratio XL horarum.
7. Patronus.
8. Dos pro reparatione.

9. *De ecclesia ipsa.*

1. Tectum.
2. Annua pensio ad sarta tecta.
3. Contignatio vel fornix.
4. Parietes.
5. Fenestræ : fulcra vitrea.

1. En 1724, il n'est pas question du carton du *Lavabo*.
2. Cette *tabella* est omise dans l'édition de 1724.
3. « Extra stipitem »
4. « Vulgo *smoccolatoio* ».

6. **Imagines sanctorum.**
7. **Naves ecclesiæ.**
8. **Pavimentum.**

10. *De sepulturis.*

1. **Sepultura pro clero : pro viris : pro mulieribus : pro pueris.**
2. **Duplices lapides.**
3. **Inscriptio.**

11. *De nonnullis in aliquibus ecclesiis.*

1. **Confessio sub altari majore.**
2. **Crux magna in alto loco cum Salvatoris imagine.**
3. **Sedes pontificalis cum gradibus et umbella.**
4. **Genuflexorium pro episcopo.**
5. **Scabellum pro concionibus parochialibus.**
6. **Cathedræ pro disputationibus doctrinæ christianæ.**
7. **Pulpitum.**
8. **Organum.**
9. **Epistomium ¹.**

12. *De reliquis cuique ecclesiæ communibus.*

1. **Divisio sexuum.**
2. **Sedes mulierum et populi.**
3. **Armariæ : an profana servantur ibi ?**
4. **Arculæ eleemosynarum.**
5. **Inscriptio dedicationis ornata.**
6. **Epitaphia indecora.**
7. **Vasa aquæ benedictæ.**
8. **Porta : super eam imago : crux in culmine.**
9. **Parietes externi crustati ².**
10. **Fovea exterior, ut aqua decurrat.**
11. **Remotio arborum.**

13. *De choro.*

1. **Sedes.**
2. **Legilia.**
3. **Psalterium.**
4. **Antiphonarium.**
5. **Graduale.**
6. **Breviaria.**

1. « De ecclesiæ necessariis. »
2. « Vulgo *arriciati*. »

7. Martyrologium.
8. Calendarium expositum.
9. Pontificale.
10. Cæremoniale.
11. Directorium.
12. Rituale pro processionibus.

14. *De sacristia.*

1. Portæ : claves : tectum : contignatio vel fornix.
2. Parietes.
3. Fenestræ tutæ.
4. Pavimentum.
5. Labrum ad lavandas manus.
6. Manutergia.
7. Trochlea¹.
8. Oratorium.
9. Imagines devotæ cum ornamentis.
10. Tabellæ precum ante et post missam cum ornamentis.
11. Tabellæ onerum missarum.
12. Tabella pro clericis parochiæ².
13. Edictum pro processione SS. viatici.
14. Distributio tabellarum.
15. Calendarium.
16. Rituale romanum.
17. Armaria³, inscriptio colorum.
18. Pannus supra mensam.
19. Archivium.
20. Arcæ.
21. Penularium.

15. *De sacra suppellectile pro missa.*

1. Missalia : signacula.
2. Calices : patenæ : thecæ pro iis.
3. Purificatoria : corporalia et pallæ.
4. Vela : bursæ.
5. Cotyla hostiarum cum plumbo.
6. Amictus : albæ : cingula.
7. Stolæ, manipuli et casulæ quinque colorum.
8. Dalmaticæ et tunicellæ : planetæ plicatæ.
9. Pluvialia.

1. « Vulgo *girella*. »
2. « Pro clerico parochiano. »
3. « Ad formam. »

10. Vela pro humeris.
11. Pallia quinque colorum.
12. Vestes violaceæ pro crucibus in hebdomada passionis.
13. Pulvinaria pro genibus.
14. Superpellicea.
15. Mappulæ ad manus tergendas : aliæ ad communionis usum.
16. Urceoli et pelvicolæ.
17. Campanulæ.
18. Vas ad lavanda corporalia.
19. Piscina.

16. *De ceteris suppellectilibus ecclesiasticis.*

1. Crux processionalis cum hasta palmorum septem.
2. Thuribulum cum navicula et cochleari.
3. Vexilla in ecclesiis inferioribus.
4. Vas aquæ benedictæ cum aspergillo.
5. Tabella pacis.
6. Vasa florum fictorum.
7. Instrumentum ¹ conficiendarum hostiarum et particularum.
8. Duo alia instrumenta pro rotundandis hostiis et particulis.
9. Capsula pro prædictis : cribrum pro particulis.
10. Legilia.
11. Triangulum pro triduo hebdomadæ majoris.
12. Tabula pro strepitu.
13. Feretrum.
14. Candelabra mortualia.
15. Pannus mortuorum sine crucibus².
16. Scopæ et peniculi³.
17. Inventarium prædictorum.

17. *De campanili.*

1. Ostium : clavis.
2. Pavimentum.
3. Scalæ lapideæ aut lignæ.
4. Parietes crustati.
5. Tectum : culmen : crux in eo.
6. Campanæ : carum benedictio : usus earum, an ad laicorum negotia : funes.

18. *De cœmeterio.*

1. Clausura.

1. « Instrumenta. »
2. « Pellis mortualis. »
3. « Vulgo spazzarine. »

2. Arbores nullæ.
3. Crux lignea.
4. Benedictio.

19. *De ædibus ecclesiasticis.*

1. Distantia ab ecclesia.
2. Quot cellæ et officinæ ?
3. Reparatio.
4. Incolæ.
5. An cohabitatio feminarum ?
6. An facinorosorum latibulum ?

20. *De oratoriis confraternitatum, ultra ea quæ de ecclesiis.*

1. Vexillum cum sua veste.
2. Crux processionalis cum labaro ¹.
3. Baculi priorum.
4. Cappæ ².
5. Fundatio.
6. Aggregationis diploma ad formam, et an in archivio.
7. Tabella indulgentiarum, et an decenter exposita.
8. Statuta sive regulæ synodales.
9. Inventarium bonorum mobilium.
10. An onera missarum : satisfactio.

21. *De hospitalibus.*

1. Porta : inscriptio.
2. Cellæ.
3. Distinctio sexuum.
4. Lecti.
5. Supellex.
6. Ministri.
7. Fundatio.
8. Statuta, sive regulæ approbatæ.
9. Privilegia, si adsint.
10. Onera, et an exposita in tabella ?
11. Inventarium bonorum mobilium.
12. An onera missarum : satisfactio eorum.
13. Platea bonorum stabilium.

22. *De oratoriis viarum.*

1. Altaria nulla.

1. « Vulgo *panno pendente.* »
2. « Vulgo *sacchi colle mozzelle* ».

2. **Imagines.**
3. **Clausura a bestiis.**
4. **Reparatio.**

23. De monasteriis monialium.

1. *De ecclesiis, ultra quæ de aliis.* — 1. Crates ferreæ duplices
2. Rotæ.
3. Fenestellæ communionis et confessionis.
4. Claves earum, et penes quos ?
5. Aliæ fenestræ, an cum cancellis.
2. *De clausura exteriori.* — 1. Portæ.
2. Colloquuntoria.
3. Crates ferreæ duplices.
3. *Declausura interiori.* — 1. Claustum.
2. Hortus.
3. Officinæ variæ.
4. Cella vinaria ; cella lignaria : promptuaria 1 : coquina.
5. Refectorium : mensa et scamna.
6. Scalæ.
7. Aula operum manualium.
8. Chorus.
9. Dormitorium.
10. Cellæ.
11. Fenestræ.
12. Vestiarium.
13. Supellex.
14. Libri.
15. Peristyllium craticulatum 2.

24. De oratoriis privatis 3.

1. Breve sive indultum pontificium : decretum Ordinarii pro ejusdem brevis exequutione.
2. An expiraverit morte omnium indultariorum.
3. An adsint privilegia ab Ordinario recognita et approbata.
4. Oratorium : an muro exstructum, decenter ornatum, et ab omnibus domesticis usibus liberum.
5. Ara lapidea : an execrata.
6. Supellex pro celebratione missæ : an decens, et quoad materiam, colorem et formam juxta rubricas.

1. « Vulgo *dispense.* »

2. « Vulgo *belvedere.* »

3. Ce paragraphe a été ajouté en entier par le chanoine Feuli, qui l'a composé pour répondre aux besoins actuels.

Visitatio personarum. — Pars secunda.

1. De clero in communi.

1. Nomen, cognomen, patria, ætas
2. Ordines.
3. Habitus et tonsura.
4. Subcollaria consuta vesti, aut alias decenti modo.
5. Superpelliceum et biretum.
6. Patrimonium, et an fictitium.
7. Servitium ecclesiæ.
8. Cantus gregorianus.
9. Confessio et communio frequens, saltem bis in mense pro clericis ¹.
10. Congregatio casuum et rituum.
11. Studia.
12. Experimentum super ritibus missæ pro presbyteris.
13. Super methodo orationis mentalis Salesianæ.
14. Super doctrina christiana.
15. An coadjuvent parochos in eam docendo ².
16. Super lingua latina.
17. Breviarium et calendarium.
18. Officium parvum B. Virginis pro clericis in minoribus.
19. Synodi provinciales et diocesanæ.
20. Catalogus librorum.
21. Mores.
22. Negotiatio : ludus : venatio : spectacula.
23. Larvæ.
24. Cohabitatio.
25. Conversatio : an cum personis aut in locis suspectis ?

2. De beneficiatis, ultra prædicta.

1. Titulus beneficii.
2. Bulla, possessio et professio fidei.
3. Servitium ecclesiæ.
4. Pluralitas beneficiorum.
5. Pensiones activæ et passivæ.
6. De statu œconomico.
7. Reditus.
8. Onera et satisfactio.
9. Lites.
10. Locatio bonorum : an consanguineis, et servatis servandis.
11. Inventarium bonorum ³.

1. « Confessio frequens. Communio de quindena in quindenam pro clericis. »
2. « Ad tenorem edicti concilii provincialis. »
3. « Vulgo *platea*. »

3. *De capitulo et collegiatis.*

1. Origo.
2. Numerus canonicorum.
3. Dignitates quot et quæ ?
4. Distinctio præbendarum.
5. Theologalis : pœnitentiaria.
6. Magister cæremoniarum, et an socius.
7. Habitus choralis.
8. Servitium chori : disciplina ¹ : cantus.
9. Horæ canonicæ : an statis horis, et debita cum pausa.
10. Missæ solemnes.
11. Anniversaria pro defunctis : numerus eorum.
12. Missæ planæ : satisfactio.
13. Festa propria.
14. Officia propria.
15. Processiones extraordinariæ : an abusus in ipsis ?
16. Conciones.
17. Residentia.
18. Absentia : an juxta concilium Tridentinum.
19. Punctatores.
20. Sacrista major.
21. Officiales capituli qui ? præcipue de archivista et secretario : munera eorum.
22. Conventus capitulares.
23. Acta : an in archivio.
24. Statuta capitularia.
25. Consuetudines ecclesiæ non redactæ in capitularibus statutis.
26. Sigillum : et penes quem ?
27. De statu œconomico.
28. Reditus.
29. Distributiones quotidianæ.
30. Onera.
31. Lites.
32. Inventarium bonorum, et an in archivio.